[image: image1.jpg]

СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

                                                  РЕШЕНИЕ

      28 марта 2016 г.                                                                   № 3/1-С
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Букановского сельского поселения от 11.12.2015 г. № 20/1-С
«О бюджете Букановского сельского поселения на 2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Законом Волгоградской области от 07.12.2015 г. № 206-ОД «Об областном бюджете на  2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Постановлением Администрации Волгоградской области от 29.02.2016 г. № 64-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2016 год», Приказом Министерства финансов РФ от 08.06.2015 г. № 90Н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации РФ, утвержденные приказом Министерства Финансов РФ от 01.07.2013 г. № 65Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе Букановского сельского поселения, утвержденного решением  Совета Букановского сельского поселения № 4/1-С от 27.03.2015 г., Решением Совета 18/5-С от 03.12.2013 г. «О создании муниципального дорожного фонда Букановского сельского поселения и утверждении положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Букановского сельского поселения», Решением Совета Букановского сельского поселения от 09.02.2016г. № 1/1-С «О передаче Кумылженскому муниципальному району части полномочий  Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района», Совет Букановского сельского поселения,-
                                                        РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Букановского сельского поселения от 11.12.2015 г.
№ 20/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и  2018 годов» следующие изменения и дополнения:

 Пункт 1 статьи 1 читать в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Букановского сельского поселения  на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Букановского сельского поселения в сумме 6 431 205,00  рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 493 905,00 рублей;

 общий объем расходов бюджета Букановского сельского поселения  в сумме  8 671 115,14 рублей;   дефицит бюджета в сумме  - 2 239 910,14  рублей.

На покрытие дефицита бюджета направить остаток средств на счетах Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области по состоянию на 01.01.2016 г. в сумме 2 239 910,14  рублей и  расходы увеличить на сумму 2 239 910,14 рублей по следующим разделам и подразделам:

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                  2 186 951,69 руб.

04 09 Ремонт сети автомобильных дорог                              1 000 000,00 руб.

04 09 Содержание сети автомобильных дорог                     1 186 951,69 руб.

08 03  Благоустройство                                                          52 958,45 руб.
05 03 Иные межбюджетные трансферты                               52 958,45 руб.

2.  Статью 9 читать в новой редакции: «Предусмотреть  в  расходной   части  бюджета  Букановского сельского  поселения  по  подразделу 04 09 «Дорожное  хозяйство» раздела 04 00 «Национальная  экономика» классификации  расходов  бюджета  Букановского  сельского  поселения   ассигнования  дорожного  фонда  на  2016  год в  сумме 3 207 151,69 руб.
Расход  средств производить   согласно  Положения  о дорожном  фонде Букановского сельского поселения, утвержденного Решением Совета Букановского сельского поселения от  03.12.2013 г.  18/5-С.
            3. Приложение  4  к решению  Совета  Букановского  сельского  поселения  от  11.12.2015 г. № 20/1 – С  «О  бюджете Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального  района  на 2016 год  и на  плановый  период  2017 и  2018 годов»    «Поступление  доходов  в  бюджет  Букановского  сельского  поселения  в  2016 году»,   читать  в  новой  редакции, согласно  приложению 1  к  настоящему  решению.

          4.  Приложение  5  к решению  Совета  Букановского  сельского  поселения  от  11.12.2015 г.  № 20/1 – С  «О  бюджете  Букановского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  на 2016 год  и на  плановый  период  2017 и  2018 годов»  «Распределение  бюджетных  ассигнований   по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджета  Букановского  сельского  поселения  на  2016 год»,    читать в новой  редакции, согласно  приложению  2  к  настоящему  решению.

          5.  Приложение 7  к  решению Совета  Букановского  сельского поселения  от  11.12.2015 г. № 20/1 – С «О бюджете  Букановского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  на 2016 год  и на  плановый  период  2017 и  2018 годов» «Распределение бюджетных  ассигнований  по  разделам и подразделам,  целевым  статьям  и видам  расходов бюджета  Букановского  сельского  поселения  на  2016 год»,  читать  в  новой  редакции, согласно приложению 3 к  настоящему решению.
          6.  Приложение  9  к  решению Совета  Букановского  сельского  поселения  от  11.12.2015 г.  № 20/1 – С «О  бюджете  Букановского  сельского поселения
Кумылженского муниципального  района на 2016 год  и на  плановый  период  2017 и  2018 годов»  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета  Букановского  сельского  поселения  на  2016 год», читать  в  новой  редакции,  согласно  приложению  4  к  настоящему  решению.

         7.  Приложение  11  к  решению  Совета  Букановского  сельского  поселения от  11.12.2015 г.  № 20/1 – С «О бюджете  Букановского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  Волгоградской области на 2016 год  и на  плановый  период  2017 и  2018 годов»  «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  Букановского  сельского  поселения  на  2016 год, 2017 и 2018 годы», читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  5 к  настоящему  решению.
         8.  Приложение  12  к  решению  Совета  Букановского  сельского  поселения  от  11.12.2015 г.  №  20/1 – С «О  бюджете  Букановского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  Волгоградской области на 2016 год  и на  плановый  период  2017 и  2018 годов»  «Расшифровка  финансовой  помощи  Букановскому  сельскому  поселению  на  2016 год», читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  6 к  настоящему  решению.
         9. Приложение  14  к  решению  Совета  Букановского  сельского  поселения  от 11.12.2015 г.  №  20/1 – С «О  бюджете  Букановского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  Волгоградской области на 2016 год  и на  плановый  период  2017 и  2018 годов»  «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Букановского  сельского поселения Кумылженского муниципального района на 2016 год», читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  7 к  настоящему  решению.
          10.  Приложение  15  к  решению  Совета  Букановского    сельского  поселения  от  11.12.2015 г.  №  20/1 – С «О  бюджете  Букановского сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  Волгоградской области на 2016 год  и на  плановый  период  2017 и  2018 годов»  «Размер межбюджетных  трансфертов  из  бюджета Букановского сельского  поселения  в  бюджет  Кумылженского  муниципального  района  в  2016 году и на  плановый  период  2017 и 2018  годов»,    читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  8 к  настоящему  решению.
            11.  Приложение  17  к  решению  Совета  Букановского    сельского  поселения  от  11.12.2015 г.  №  20/1 – С «О  бюджете  Букановского сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  Волгоградской области на 2016 год  и на  плановый  период  2017 и  2018 годов»  «Программа  муниципальных  внутренних  заимствований  Букановского сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  района  на 2016 год», читать  в  новой  редакции согласно  приложению  9  к  настоящему  решению.
 12. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит  обнародованию   путем  размещения на информационном стенде в Букановской сельской   библиотеке имени А.В.Максаева, и также подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Букановского                                                                                                                                            сельского поселения                                                                                                Е.А.Кошелева